
MINISTERIO DE ASUNTOS HIDRICOS

LICITACION PUBLICA

Expte. N° 01801-0005888-9

Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de la obra: "Readecuación hidráulica y
estructural alcantarillas zona sur, Provincia de Santa Fe.

Presupuesto oficial: $ 8.581.223,61.

Plazo de ejecución: 18 (dieciocho) meses calendarios.

Precio del legajo: $ 3.000, (pesos tres mil).

Requisitos indispensables a cumplimentar por los oferentes:

* Sellado de ley: $ 16,20.

* Garantía de propuesta: $ 1% del presupuesto oficial.

* Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe
en la especialidad 600 "Obras de Arte", subrubro 620 "Obras de Arte Menor".

* Capacidad de contratación anual: $ 5.720.815,74.

* Capacidad técnica de contratación por especialidad: $ 5.720.815,74.

Fecha y Lugar de Apertura: Día 8 de Noviembre de 2.007. Hora: 11.

Lugar: Dependencias del Ministerio de Asuntos Hídricos, Avenida Almirante Brown 4751 de la
ciudad de Santa Fe.

Venta de Legajos y Consultas: Ministerio de Asuntos Hídricos, Av. Alte. Brown 4751, Santa Fe, Tel.
Nros.: 4573733 interno 227/226. e-mail: licitaciones.mah@santafe.gov.ar Pág. web:
www.santafe.gov.ar

S/C	507	Oct. 22 Oct. 24

__________________________________________

DIRECCION PROVINCIAL

DE VIALIDAD

LICITACION PUBLICA N° 32/07

Expediente N` 16106-0003891-7

Tendiente a concretar la ejecución de la obra: Puente sobre Río Calchaquí y Accesos - Ruta
Provincial N° 37. Tramo R.P. N° 83S - La Gallareta - R.P. N° 38

Presupuesto oficial: $ 11.934.210,52.-

Precio del legajo: $ 4700.



Apertura de las ofertas: 6 de Noviembre de 2007.

Hora: 11:00 Hs.

Documentación e informes: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 hs. en la Dirección General de
Finanzas y Presupuesto de la D.P.V. - Dpto. Tesorería - Salta 2951 - 9° Piso - Tel. (0342) 457-3937 -
Santa Fe. Dirección de Estudios y Proyectos - Avda. Alte Brown y Calcena - Tel. 0342-4573790, hasta
48 horas previas al horario de apertura de ofertas.

Recepción de las ofertas: Mesa de Entradas de la Comuna de La Gollareta - Rivadavia y Belgrano -
Departamento Vera - CP 3057 Tel. (03483) 496095, hasta la hora señalada para la apertura.

Lugar de apertura de las ofertas: Mesa de Entradas de la Comuna de La Gallareta - Rivadavia y
Belgrano - Departamento Vera CP 3057 - Tel. (03483)496095, hasta la hora señalada para la
apertura.

Consultas en Internet: www.santafe.gov.ar.

S/c	483	Oct. 22 Oct. 24

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 35/07

Expediente N° 16106-0004022-2

Tendiente a concretar la ejecución de la obra: Acceso Norte a Vera. Tramo: Ruta Provincial N° 3 -
zona urbana. Pavimento asfáltico.

Presupuesto oficial: $ 3.991.396,86.-

Precio del legajo: $ 1600.-

Apertura de las ofertas: 06 de Noviembre de 2007. Hora: 09:00 hs.

Documentación e informes: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 hs. en la Dirección General de
Finanzas y Presupuesto de la D.P.V.- Dpto. de Tesorería Salta 2951 - 9° Piso - Tel.: (0342)-4573937 -
Santa Fe. Y Dirección de Estudios y Proyectos - Avda. Alte. Brown y Calcena - Tel. 0342-4573790.

Recepción de las ofertas: Mesa de Entradas de la Jefatura Zona VIII - Vera - de la D.P.V. - Avda.
Perón 1118 - CP 3550 Tel. (03483) 421063, hasta la hora señalada para la apertura.

Lugar de apertura de las ofertas: Jefatura Zona VIII - Vera - de la D.P.V. Avda. Perón 1118 - Vera -
CP 3550 - Tel. (03483) 421063.

Consultas en Internet: www.santafe.gov.ar.

S/c	477	Oct. 22 Oct. 24

__________________________________________

DIRECCION PROVINCIAL DE ARQUITECTURA E INGENIERIA

LICITACION PUBLICA



Objeto: Contratar la ejecución de los trabajos de: Construcción Nuevo Hospital De Ceres - Ceres -
Departamento

San Cristóbal - Provincia de Santa Fe.

Presupuesto oficial: $ 16.353.847,25.-

Requisitos:

Sellado de Ley: $ 16,20.

Garantía: $ 163.538,47.

Precio del legajo: $ 6.451,54.

Registro de licitadores:

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 10.902.564,84.-

Capacidad Técnica de Contratación: $ 10.902.564,84.-

Fecha de apertura: Día 14 de noviembre de 2007 - Hora: 11,30 horas. Lugar: Municipalidad de la
ciudad de Ceres.

Legajos: Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería - San Martín 2185 - Galería Arbol Solo -
2° Piso - Santa Fe - Buenos Aires 965 - Rosario.

S/c	488	Oct. 22 Oct. 24

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGIA

LICITACION PUBLICA N° 2.138

Objeto: Adquisición de transformadores de rebaje de 33/13,2 kV.

Presupuesto oficial: $ 3.100.000 (Pesos tres millones cien mil) IVA incluido.

Apertura de propuestas: 07-11-2007 - hora: 10.00.

Precio del legajo: $ 1.100 (Pesos mil cien) + IVA.

LICITACION PUBLICA N° 2.139

Objeto: Contratación del servicio de transporte y distribución de facturas.

Presupuesto oficial: $ 5.916.900 (Pesos cinco millones novecientos dieciséis mil novecientos) IVA
incluido.-

Apertura de propuestas: 08-11-2007 - Hora: 10.00.



Precio del legajo: $1.956 (pesos mil novecientos cincuenta y seis)+ IVA.

Venta de pliegos e informes: Empresa Provincial de la Energía Primera Junta 2558 - Piso 1 - Of. 7
3000 Santa Fe - Tel. (0342) 4505856/842 www.epe.santafe.gov.ar.

S/c	493	Oct. 22 Oct. 23

__________________________________________

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

LICITACION PUBLICA N° 08/07

PRORROGA

Objeto: Ejecución edilicia de los Tribunales de Villa Constitución.

Nueva fecha de apertura: Día 26 de noviembre de 2007 a las 10 hs. Sub-Dirección de Administración
de los Tribunales de Rosario Balcarce 1651 - Rosario.

Monto imputado: $ 7.537.860,00.- (pesos siete millones quinientos treinta y siete mil ochocientos
sesenta).

Valor del pliego: $ 3.015,00.- (pesos tres mil quince).

Informes: Sub-Dirección de Administración Rosario - Balcarce 1651 Santa Fe - Tel. 0341-4721700 -
Internos 1602 - 1668.

El Pliego de Bases y Condiciones se encuentra disponible para consultas en la página web:
www.justiciasantafe.gov.ar.

S/c	499	Oct. 22 Oct. 24

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE RAFAELA

LICITACION PUBLICA

Decreto N° 28.050

Objeto: La adquisición de materiales y elementos (según anexos I y II del presente decreto)
destinados al mantenimiento del alumbrado público y servicios.

Presupuesto oficial: $ 875.000.-

Valor del pliego: $ 437,50.- - Sellado municipal: $ 200.-

Presentación de las ofertas: Dirección de Compras del Municipio - Moreno 8, 2° Piso, Rafaela, Santa
Fe.

Apertura de las ofertas: Secretaría de Hacienda del municipio - Moreno 8, 2° Piso, Raf., el 12 de
noviembre de 2007, a las 9.

$ 30	12690	Oct. 22 Oct. 23


